
 

Об итогах  

Республиканского  конкурса интерактивного плаката 

«Лес - наш зеленый друг» в рамках Международного дня леса. 

 

В соответствии с приказом ГАОУ  «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 13.02.23 

№12/23 «О совместном проведении Республиканского  конкурса 

интерактивного плаката «Лес - наш зеленый друг» в рамках Международного 

дня леса. 

В целях нравственного, духовного, эстетического и экологического 

воспитания подрастающего поколения через детское творчество на базе 

МБОУ ДО детского эколого-биологического центра Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан с 25.02.2023 по 20.03 2023 

года  прошёл Республиканский   конкурс интерактивного плаката «Лес - наш 

зеленый друг». 

В рамках Конкурса были представлены работы по следующим номинациям:  

        - Плакат на тему: «Берегите лес!», «Как  прекрасен лес», «Птицы и 

животные Татарстана»  для воспитанников ДОУ; 

          -Плакат на тему: «Войди в лес другом!», «На природе с семьей», «Дети 

против огня в лесу»  для учащихся 1-4 классов; 

         - Плакат  на тему: «Лес –наше богатство!», «Красная книга Татарстана»  

для обучающихся УДО; 

         -Компьютерный рисунок  «Дети за чистые леса!», интерактивный 

плакат на тему: «Давайте сохраним  лес!», -  для учащихся  5-11 классов. 

            В конкурсе приняли участие  113 человек из 24 муниципальных 

образований Республики Татарстан (Агрызский, Азнакаевский, Актанышский, 

Алькеевский, Альметьевский, Алексеевский, Аксубаевский, Апастовский, 

Арский, Балтасинский, Бугульминский, Буинский, Дрожжановский, Заинский, 

Зеленодольский, Камско-Устьинский Мамадышский,  Мензелинский, 

Нижнекамский, Нурлатский, Сабинский, Чистопольский, Тетюшский, 

Тукаевский). 

 

На основании материалов, представленных жюри, приказываю: 

1.  Утвердить  список  победителей,  призеров, лауреатов конкурса  и 

наградить  их дипломами государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки Республики Татарстан. 

 2. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО детский эколого-

биологический центр Бугульминского муниципального района (директор 

Т.М.Саломатова) за высокий уровень подготовки и проведения   

Республиканского  конкурса интерактивного плаката «Лес - наш зеленый 

друг»   в рамках Международного дня леса.           

3.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 



руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4.      Контроль за исполнением приказа возложить на 

 

Директор                                                                   Г.И.Исламова       

 

                                                                 

                                            Утверждено 

                                                    приказом ГАОУ 

                                                                             “Республиканский олимпиадный  

                                                             центр “Министерства                 

                                             образования 

                                                                             и науки Республики Татарстан 

                                                                                    от                    

                                                                           “___”___________2023г. №__ 

 

Конкурсные работы 

 

Гран -при 

Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!» - для воспитанников ДОУ 

            Мухамов Риналь, 7 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида  № 15 «Ромашка» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан (рук.Зекунова Е.А.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Как прекрасен лес.» - для воспитанников ДОУ 

             Гарипов  Адель, 7 лет, воспитанник МБДОУ детского сада № 6 

«Дюймовочка» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Ляхова Т.И.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Птицы и животные Татарстана.» - для воспитанников ДОУ 

Зиганшина  Ясмина, 6 лет, воспитанница  МБДОУ «Салаусский детский 

сад» Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Сайфелганиева М.А.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Войди в лес другом!»- для учащихся 1-4 классов 

          Поликарпов Адель, обучающийся 2 класса МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Жирнова С.Н.); 

                                                          Номинация 

Плакат  на тему: «На природе с семьей!» -для учащихся 1-4 классов 



        Гимазетдинова Гузель, обучающаяся 3 класса  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа п. Победа» Азнакаевского  муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Саниева М.В.); 

                                                          Номинация 

         Плакат  на тему: «Дети против огня в лесу!»- для учащихся 1-4 классов 

    Носков  Никита, обучающийся 1 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан  

(рук. Шайдуллина Э.М.);       

                                                          Номинация 

         Плакат  на тему: «Лес - наше богатство!»- для  обучающихся УДО 

         Данилова Светлана, обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитанница МБОУ ДО «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Хатбуллина Г.Ф.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Красная  книга  Татарстана!»- для  обучающихся УДО 

           Макова  Маргарита, обучающаяся 4 класса  МБОУ лицея №2 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,  

           Кадысева  Таисия обучающаяся 3 класса МБОУ лицея №2 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

воспитанницы МБОУ ДО детского (подросткового) центра №10 «Импульс» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Фазлиева А.Д.); 

Номинация 

Интерактивный плакат на тему: «Давайте сохраним  лес!» -                                   

для учащихся  5-11 классов 

     Не присуждено;               

Номинация                                                                                                  

Компьютерный рисунок на тему: «Дети за чистые леса!» -                                   

для учащихся  5-11 классов 

     Не присуждено.                

 

 

1.Победители (I места): 

Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!» - для воспитанников ДОУ 

          Кудряшов  Иван, 6 лет, воспитанник  МБДОУ  «Детский сад «Берёзка» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан (рук.Пичкалова 

Т.Н.); 



Номинация 

Плакат на тему: «Как прекрасен лес.» - для воспитанников ДОУ 

          Хакимов Ильназ, 6 лет, воспитанник МБДОУ «Старочукалинский 

детский сад» Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Низамова Р.Р.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Птицы и животные Татарстана.» - для воспитанников ДОУ 

          Горожанкин  Андрей, 6 лет, воспитанник МБДОУ детского сада №6 

«Дюймочка»  Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Мигачева Е.И.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Войди в лес другом!» - для обучающихся 1-4 классов  

      Мельникова Ангелина, обучающаяся 2 класса   МБОУ «Аксубаевская 

средняя общеобразовательная школа №2» Аксубаевского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Аюханова Г.Р.);  

                                    Номинация 

Плакат на тему: «На природе с семьей.» - для обучающихся 1-4 классов 

      Исмагилова Элина, обучающаяся 4 класса МБОУ татарской гимназии №14 

имени Хади Атласи Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Нусамиева Г.И.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Дети против огня в лесу!»  для обучающихся 1-4 классов 

          Шаймуллин Самир, обучающийся 3 класса МБОУ «Лесхозская средняя 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Зайнуллина В.Т.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Красная книга Татарстана.»- для  обучающихся УДО 

         Хайруллин  Мурат, обучающийся 4 класса ГБОУ «Бугульминская 

школа-интернат для детей с ОВЗ»  Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитанник МБОУ детского эколого-биологического 

центра Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Яхина Е.Н.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Лес –наше богатство!» - для обучающихся УДО 

         Солодова  Анна, обучающаяся 1 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

воспитанница МБОУ ДО детского эколого-биологического центра                                       

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Саломатова Т.М.) 

Номинация    

Интерактивный плакат на тему: «Давайте сохраним  лес!» -  для 

учащихся  5-11 классов 

          Ризванова Софья, обучающаяся 5 класса МБОУ средней 



общеобразовательной школы №3 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.  Батуллина Р.У.);   

Номинация                                                                                                  

Компьютерный рисунок на тему: «Дети за чистые леса!» -                                   

для учащихся  5-11 классов 

            Агмалова  Дина, обучающаяся 8 класса МБОУ «Катмышская средняя 

общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Габидуллина Г.Г.).    

 

2. Призеры (II и III места): 

Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!» - для воспитанников ДОУ 

          Бикмуллина Самира   (II место),6 лет, воспитанница  МБДОУ  «Детский 

сад №55 «Килэчэк» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Салимуллина А.Ф.); 

          Князева  Милана    (III место), 6 лет, воспитанница МБДОУ  детский сад 

№21 « Энже» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Мугинова А.Ф.);   

         Костылева Маргарита (III место), 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский 

сад  № 21 «Незабудка»   Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Димиева Г.М.); 

Номинация 

Плакат на тему:  «Как прекрасен лес.» - для воспитанников ДОУ 

         Хикматуллина  Элина (II место), 6 лет, воспитанница АНО ОО 

«Прогимназия №14 «Журавушка» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан (рук.Сафиуллина Э.С.); 

         Коченкова Алина (II место),6 лет, воспитанница  МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 4 «Солнышко» Зеленодольского муниципального  

района Республики Татарстан» (рук.Ахметзянова Э.А.); 

         Батраева Ясмина (III место),6 лет, воспитанница  МБДОУ «Детский сад 

№30 «Кораблик» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан» (рук. Тухватуллина Л.Р.); 

Номинация 

   Плакат на тему:  «Птицы и животные Татарстана.»- для воспитанников ДОУ 

Васильев Станислав (II место), 6 лет, воспитанник   МБОУ «Чувашско-

Безднинская начальная школа-детский сад» Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Гуряшкина Г.А.); 

Баринов Артем  (II место), 7 лет, воспитанник МБДОУ  «Детский сад 

«Колосок»  Тетюшского  муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Левина Е.В.); 

Дивак  Полина, Багиров Давид (III место), 6 лет, воспитанники МБДОУ 

детского сада №20 «Ладушки» Бугульминского муниципального района 



Республики Татарстан (рук. Крупенченко О.П.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Войди в лес другом!» - для учащихся 1-4 классов  

      Минниханова Сафия (II место), обучающаяся 1 класса  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Иванова С. Х.); 

      Котельникова Татьяна (III место),  обучающаяся 1 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Мерсияпова Л.И. ); 

                                    Номинация 

Плакат на тему: «На природе с семьей.» - для обучающихся 1-4 классов 

       Петрова Яна  (II место), обучающаяся 3 класса  МБОУ средней 

общеобразовательной школы №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов  Бугульминского муниципального района Республики Татарстан  

(рук.Андреева М. А.); 

       Галибаров  Тимур  (III место), обучающийся 3 класса  МБОУ средней 

общеобразовательной школы №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов   Бугульминского муниципального района  Республики Татарстан 

(рук.Чернышова О.Н.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Дети против огня в лесу!» - для обучающихся 1-4 классов 

       Павлова  Виктория  (II место), обучающаяся 2 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов  Бугульминского муниципального района  Республики (рук. 

Мерсияпова Л.И.); 

      Нигматуллина  Гульшат (III место), обучающаяся 3 класса  МБОУ 

«Азбабинская средняя общеобразовательная школа»  Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Валиуллина Н.Н.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Красная книга Татарстана.» - для  обучающихся УДО 

      Валеев Самир (II место), обучающаяся 4 класса МБОУ «Гимназия 

г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

воспитанница МБО ДО «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Латыпова А.С.); 

       Уразова  Милана (III место), обучающаяся 2 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов  Бугульминского муниципального района  Республики Татарстан 

(рук.Кожух И.А.); 

Номинация 



Плакат  на тему: «Лес –наше богатство!» - для обучающихся УДО 

         Сипатрова Полина (II место), обучающаяся 8 класса  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитанница МБОУ ДО  «Детская школа искусств 

№1» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Чадаева С.Ю.); 

          Ясовнев  Вадим  (III место), обучающийся 4 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района  Республики Татарстан, 

воспитанник МБОУ ДО детского эколого-биологического центра  

Бугульминского муниципального района  Республики Татарстан (рук. Львова 

И.А.); 

Номинация    

Интерактивный плакат на тему: «Давайте сохраним  лес!» -  для 

обучающихся  5-11 классов 

           Ахметханова Алина (II место), обучающаяся 8 класса МБОУ  

«Евлаштауская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан  (рук.Шакирова Р.Г.); 

        Агмалова  Дина  (III место), обучающаяся 8 класса МБОУ «Катмышская 

средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Габидуллина Г.Г.); 

Номинация                                                                                                  

Компьютерный рисунок на тему: «Дети за чистые леса!» -                                   

для обучающихся  5-11 классов 

           Горбачев Матвей (II место), обучающийся 11 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №9 Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан имени Капитолины Андреевны Сидоркиной 

(рук.Щепеткова Е.В.);     

          Смирнова Виктория  (III место), обучающаяся 2 курса ГАПОУ 

«Бугульминский машиностроительный техникум» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук.Вафина В.А.); 

 

3. Лауреаты: 

Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!» - для воспитанников ДОУ 

         Каюмов Гаяз (IV место),   5 лет, воспитанник МБДОУ детского сада №2 

«Батыр» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Садыкова М.Р.); 

      Гатауллин Ранель (IV место),  6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

№22» Чистопольского муниципального района  Республики Татарстан (рук. 

Азеева Н.А.); 

      Притока Стас (V место),   6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 21 



«Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Димиева Г.М.); 

Номинация 

Плакат на тему:  «Как прекрасен лес.» -  для воспитанников ДОУ 

Горюнова  Варвара (IV место),    5 лет, воспитанница МБДОУ детского 

сада №11  «Искорка» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Спиридонова О.Б. ); 

Гарифуллин Раил (V место), 5 лет, воспитанник  МБОУ «Шишинерская 

основная общеобразовательная школа» Балтасинского   муниципального 

района Республики Татарстан»(рук. Зиннатуллина З.Х.); 

Минуллин Саян (V место), 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

21 «Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Димиева Г.М.); 

Номинация 

 Плакат на тему:  «Птицы и животные Татарстана.» - для воспитанников ДОУ 

Габдулхаков  Раян, (IV место), 5 лет, воспитанник МБДОУ «Салаусский 

детский сад» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  

(рук. Сайфутдинова Г.З.); 

Ахметзянов Тимур (V место), 5 лет, воспитанник  МБДОУ «Детский сад 

№1 «Весёлая карусель» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Пивоварова О.Н.); 

Номинация 

Плакат на тему: «Войди в лес другом!» - для учащихся 1-4 классов  

       Михайлов Мирон (IV место), обучающийся 1 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1» Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Митюшкина Л.А.); 

                                    Номинация 

Плакат на тему: «На природе с семьей.» - для обучающихся 1-4 классов 

Дмитриева София (IV место), обучающаяся 1 класса  МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Бартдинова Р.А. ); 

        

    Не присуждено; 

Номинация 

Плакат на тему: «Дети против огня в лесу!» - для обучающихся 1-4 классов 

          Шаймуллин Самир (IV место), обучающийся 3 класса МБОУ  

«Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Зайнуллина В.Т.); 

          Зайнуллина  Карина (V место), обучающаяся 4 класса АНО ОО 

«Прогимназия №14 «Журавушка» Бугульминского муниципального района 



Республики Татарстан (рук. Мельникова Ю.Н.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Красная книга Татарстана.» для  обучающихся УДО 

        Власов  Кирилл (IV место), обучающийся 3 класса МБОУ основной 

общеобразовательной школы №8 Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитанник МБОУ ДО детского эколого-

биологического центра Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Степанова С.В.); 

Номинация 

Плакат  на тему: «Лес –наше богатство!» - для обучающихся УДО 

        Хайдаров Айзат (IV место), обучающийся 1 класса МБОУ «Средняя 

общеоразовательная школа №8»  Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитанник МБОУ ДО «Детский эколого-

биологический центр»  Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Яковлева Е.Н.); 

         Бикаева Альфина, Абдуллина Адил, Мухаметова Эльвина 

 (V место), обучающиеся 8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

воспитанницы МБО ДО «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, (рук. Давлетшина Р.И.); 

Номинация    

Интерактивный плакат на тему: «Давайте сохраним  лес!» -  для 

обучающихся  5-11 классов 

         Рахматуллина Айсылу (IV место), обучающаяся 7 класса  МБОУ 

«Юхмачинская средняя общеобразовательная школа»  Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. ГимадееваЗ.Н.);  

         Суслов  Данил (V место), обучающийся 6 класса  МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №17 имени Героя Советского Союза 

Н.А.Катина» Зеленодольского  муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Долматова О.В.);  

Номинация                                                                                                  

Компьютерный рисунок на тему: «Дети за чистые леса!» -                                   

для обучающихся  5-11 классов 

       Фаррахова Кадрия  (IV место), обучающаяся 9 класса МБОУ 

«Аккузовская основная общеобразовательная школа» Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Гарипова Р.Д.); 

       Агмалова  Дина   (V место),  обучающаяся 8 класса МБОУ «Катмышская 

средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Габидуллина Г.Г.); 

 

4.За оригинальность: 



Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!» - для воспитанников ДОУ 

         Думбраван  Малика (VI место), 6 лет, воспитанница МБДОУ детского 

сада № 32 «Непоседы» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Мазлова Е.В.); 

         Минкина Карина(VII место), 6 лет, воспитанница МБДОУ «Бахтинский 

детский сад» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.Минкина А.А.); 

Номинация 

Плакат на тему:  «Как прекрасен лес.» - для воспитанников ДОУ 

         Хисамеев  Макар  (VI место), 6 лет, воспитанник МБДОУ детского сада 

№ 11 «Искорка» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Спиридонова О.Б.); 

          Костенко Полина (VII место), 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский 

сад №32 “Сказка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Васильева А.С.); 

Номинация 

 Плакат на тему:  «Птицы и животные Татарстана.» - для воспитанников ДОУ 

         Меньшаев  Иван  (VI место), 6 лет, воспитанник МБДОУ детского сада 

№ 21 «Энже» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Гильманова Е.М.); 

        Митрофанов Мирон (VII место), 7 лет, воспитанник МБДОУ «Детский 

сад «Аленушка» Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Непряхина Н.Г.); 

 

5.За творческий подход: 

Номинация 

Плакат на тему: «Берегите лес!»  - для воспитанников ДОУ 

        Золотова  Вероника (VIII место),    6 лет, воспитанница МБДОУ 

детского сада №6  «Дюймовочка» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Маликова О.А.); 

         Галстян Карина (VIII место),  6 лет, воспитанница МБДОУ«Детский сад  

№ 21 «Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Прибыткова О.К.); 

        Осипов Влад (IX место), 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад  № 21 

«Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Димиева Г.М.); 

Номинация 

Плакат на тему:  «Как прекрасен лес.» - для воспитанников ДОУ 

        Гатауллин Ранель (VIII место), 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад  

№ 22»  Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Азеева Н.А.); 

 Иванова Арина (IX место), 6 лет, воспитанница МБДОУ«Норминский 



детский сад «Тургай» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан (рук.Иванова А.С.); 

Номинация 

 Плакат на тему:  «Птицы и животные Татарстана.» - для воспитанников ДОУ 

         Сергеева София (VIII место), 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад  

«Сказка» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Майорова И.В.); 

         Тимуршин Самир (IX место), 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

№55 «Килэчэк» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Миниахметова А.Р.). 

 


